A comissão especial eleitoral, responsável por organizar e conduzir o processo

de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Sooretama-ES,

EDITAL Nº 001/2023/CMDCA, torna pública a listagem dos candidatos inscritos.

1. Considerando o fim do período de inscrições (item 8, do Edital nº 8

001/2023/CMDCA), encerrado no último dia 12 de maio do corrente ano, e

considerando, ainda, o calendário simplificado do presente processo de escolha

(ANEXO I), segue, anexo, a listagem dos candidatos inscritos, por ordem de

inscrição;

2. Considerando o item 10 do Edital nº 001/2023/CMDCA, qualquer cidadão

poderá impugnar a candidatura, mediante prova da alegação, no período de 05

(cinco) dias, compreendido entre 22 a 26 de maio, no horário de 07:30 às 16:30

horas na sede do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Sooretama/ES, à Rua Henrique Alves Paixão, s/nº (Nosso Espaço) -

Sooretama-ES

3. Publique-se.

Maria Dajuda Silva de Jesus

Presidente do CMDCA

Nº
INSCRIÇÃO

CANDIDATOS INSCRITOS

01 MARINALVA BELÉM DE SOUZA

02 ELOIDE TEIXEIRA PAPA CUNHA

03 LINDINAURA CEZÁRIO DO NASCIMENTO DA SILVA

04 MARIA DA PENHA DELESPOSTE COELHO

05 MARIDÉIA CORRÊA DE MENEZES CARDOSO

06 KATIA CILENE PERUCH

07 EDIVAN RODRIGUES DOS SANTOS

08 MARTA PEDRELINA DE CARVALHO

09 JONAS OLIVEIRA REIS

10 JOSEMARA ALVES SILVA

11 GABRIELA KARINI FARIA MOREIRA ROCHA

12 MARIA APARECIDA DE SOUZA BRUNO